

# Е. ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЕ И ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

Группа Е19

**Изменение № 1 ГОСТ 26363—84 Электроагрегаты и передвижные электростанции с двигателями внутреннего сгорания. Правила маркировки, упаковки, транспортирования и хранения**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 12.06.90 № 1507**

**Дата введения 01.01.91**

Пункт 2.6. Заменить ссылку: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85; дополнить ссылкой: ГОСТ 26014—83 (после ГОСТ 9142—84).

Пункт 2.11. Первый абзац и головка таблицы. Заменить ссылку: ГОСТ 20439—81 на ГОСТ 20439—87;

таблицу для электроагрегатов бескапотного исполнения изложить в новой редакции:

Наименование изделия (группа 12 по ГОСТ 23216—78)	Климатическое исполнение, категория размещения по ГОСТ 15150—83	Условия транспортирования в части воздействия механических факторов по ГОСТ 23216—78	Условия хранения по ГОСТ 15150—83	Гарантийный срок сохранности в упаковке и (или) консервации предприятия-изготовителя до первой переконсервации по ГОСТ 20439—87, год	Варианты внутренней упаковки по ГОСТ 23216—78	Вид транспортной тары согласно приложению 2
Электроагрегаты бескапотного исполнения	У; УХЛ; 2; 4	Л	1	До 5	ВУ-0	Чехол из парусины арт. 11102 по ГОСТ 15530—76. Допускается транспортировать без чехлов в крытых вагонах (бестарная упаковка)
		2	До 1	Чехол из парусины арт. 11102 по ГОСТ 15530—76		
		С	1	До 5		Вариант ТФ-2 или ТЭ-8
		Л; С	4; 5 2	До 3 До 5		ВУ-ИПА-1
		С	1 4; 5	До 1 До 1	ВУ-0 ВУ-И-1	Вариант ТЭ-9
		Ж	1 2; 4; 5	До 5 До 1	ВУ-0 ВУ-И-1	
		С	2	До 1	ВУ-0	

*(Продолжение см. с. 76)*

(Продолжение изменения к ГОСТ 26363—84)

Примечание. Заменить ссылку: ГОСТ 8486—66 на ГОСТ 8486—86.

Приложение 1. Пункт 2. Заменить ссылку: ТУ 38.105.540—73 на ТУ 38.105.540—85.

Приложение 2 изложить в новой редакции:

**ПРИЛОЖЕНИЕ 2**  
**Обязательное**

Варианты исполнения ящиков по ГОСТ 23216—78	Обозначение типа ящика		
	по ГОСТ 2991—85	по ГОСТ 10198—78	по ГОСТ 26014—83
ТЭ-8	—	I—2, II—2, III—2	—
ТЭ-9	III—1, III—2	I-1, II-1, III-1	—
ТЭ-12			
ТЭ-15	—	—	VI—1
ТФ-2			
ТФ-4			

Приложение 3 Заменить ссылки: ГОСТ 4598—74 на ГОСТ 4598—86, ГОСТ 8486—66 на ГОСТ 8486—86, ГОСТ 3916—69 на ГОСТ 3916.1—89 и ГОСТ 3916.2—89, ГОСТ 17308—71 на ГОСТ 17308—88, ГОСТ 16266—70 на ГОСТ 17308—88, ГОСТ 2936—75 на ГОСТ 9236—74

(ИУС № 9 1990 г.)